[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ЗАНЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2011 г.                                                                                                        № 304
Д.Заневка

Об утверждении Положения о порядке установления
и осуществления выплат стимулирующего характера
руководителям муниципальных автономных

учреждений, подведомственных администрации
муниципального образования «Заневское сельское поселение»                                                                            Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с действующим законодательством, Уставом МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о порядке установления и осуществления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных автономных учреждений, подведомственных администрации МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 1.
2. Утвердить Перечень видов выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных автономных учреждений, подведомственных администрации МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 2.
3. Утвердить целевые показатели эффективности и результативности деятельности муниципальных бюджетных и муниципальных казенных учреждений, подведомственных администрации МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области согласно приложению 3.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

А.В. Гердий
1 экз – дело

1 экз – бухгалтерия

1 экз – прокуратура

1 экз – АМУ «ЦОУ»

Приложение 1
к постановлению администрации
 от «27»12. 2011 года

Положение

о порядке установления и осуществления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных автономных учреждений, подведомственных администрации МО «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
I. Общие положения

1. Порядок установления и осуществления выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных автономных учреждений, находящихся в ведении администрации муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее – Учреждения), разработан в соответствии с  постановлением администрации муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области от 26.12.2011 года № 301 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в муниципальных бюджетных учреждениях и муниципальных казенных учреждениях муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области по видам экономической деятельности» и вводится в целях заинтересованности руководителей Учреждений в повышении эффективности деятельности Учреждений, качества оказываемых услуг, инициативы при выполнении поставленных задач.
II. Порядок определения размера премии и условия премирования                                   руководителя Учреждения
      1. Премирование руководителя Учреждения производится по итогам работы за соответствующий период отчетного финансового года.

2. Премирование руководителя Учреждения производится по итогам оценки выполнения целевых показателей эффективности и результативности деятельности Учреждения (Приложение 3), личного вклада руководителя Учреждения в осуществление основных задач и функций, определенных уставом Учреждения, а также выполнения обязанностей, предусмотренных трудовым договором.

3. Целевые показатели эффективности и результативности деятельности Учреждения устанавливаются Администрацией.

4. Оценку эффективности работы руководителя Учреждения на основе выполнения утвержденных Администрацией целевых показателей эффективности и результативности деятельности Учреждения осуществляет Учредитель.

5. Учредитель на основе оценки информации Учреждения об исполнении целевых показателей эффективности и результативности деятельности Учреждения определяет степень их выполнения за отчетный период, которая оценивается определенной суммой процентов. Общая плановая сумма процентов составляет 100, что соответствует размеру 100,0 % должностного оклада для автономного муниципального учреждения. При невыполнении целевых показателей эффективности и результативности деятельности Учреждения сумма процента снижается на 10 за каждый не выполненный показатель, что соответствует размеру 10% должностного оклада.
6.  Решение о выплате премии и ее размере принимается и оформляется распоряжением главы Администрации.

7. При увольнении руководителя Учреждения до истечения отчетного периода, за который осуществляется премирование, или назначении на должность в соответствующем отчетном периоде премия начисляется за фактически отработанное время.

8. Премия руководителю Учреждения не начисляется в следующих случаях:

а) наложения дисциплинарного взыскания на руководителя Учреждения за неисполнение или ненадлежащее исполнение по его вине возложенных на него функций и полномочий в отчетном периоде;

б) совершения прогула, появления руководителя Учреждения на работе в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения, оформленных в установленном порядке;

в) нанесения руководителем своей деятельностью или бездействием прямого материального ущерба Учреждению;

г) наличия фактов нецелевого расходования бюджетных средств, выявленных в отчетном периоде по результатам проверок за отчетный период или за предыдущие периоды, но не более чем за два года, предшествующие отчетному периоду, если данный работник исполнял обязанности руководителя учреждения в период, когда были осуществлены указанные нарушения;

д) нарушения правил ведения бюджетного учета или нарушения бюджетного законодательства, выявленных в отчетном периоде по результатам проверок финансово-хозяйственной деятельности за отчетный период или за предыдущие периоды, но не более чем за два года, предшествующие отчетному периоду, если данный работник исполнял обязанности руководителя учреждения в период, когда были осуществлены указанные нарушения.

III. Порядок установления и выплаты дополнительного премирования (поощрение за труд) и материальной помощи

1. В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации руководителям Учреждений может устанавливаться дополнительное премирование:
за безупречную и эффективную работу;

при награждении Почетной грамотой главы администрации;

в связи с 50-летием, 60-летием со дня рождения;
по итогам работы за квартал, полугодие, девять месяцев, год.

Дополнительное премирование устанавливается в размере не более одного должностного оклада.

2. Решение о выплате руководителю Учреждения дополнительной премии и ее размере принимается и оформляется распоряжением главы администрации по представлению заместителя главы администрации, осуществляющему координацию деятельности Учреждения.

3. Руководителю Учреждения при возникших в его семье материальных затруднениях (стихийное бедствие, заболевание, смерть ближайших родственников и другие уважительные причины, подтвержденные документами) может быть оказана материальная помощь в размере должностного оклада. Материальная помощь оказывается по письменному заявлению руководителя Учреждения на основании распоряжения главы администрации.

4. Дополнительное премирование (поощрение за труд), материальная помощь выплачиваются за счет экономии фонда оплаты труда.
Приложение N 2
к постановлению администрации

 от «27»12. 2011 года

ПЕРЕЧЕНЬ

видов выплат стимулирующего характера руководителям муниципальных автономных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1. Автономное муниципальное учреждение
	№
	Виды выплат
	Размер выплаты
	Периодичность выплаты

	1
	Премиальные выплаты
	В размере до 150 % от должностного оклада в пределах лимитов, утвержденных муниципальным заданием
	ежемесячно на основании распоряжения главы администрации

	2
	Дополнительное премирование (поощрение за труд), материальная помощь
	В размере до 150 % от должностного оклада в пределах лимитов, утвержденных муниципальным заданием
	на основании распоряжения главы администрации

Приложение 3
к постановлению администрации
 от «27»12. 2011 года

Целевые показатели эффективности и результативности деятельности муниципальных автономных учреждений, подведомственных администрации муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области
1. Автономные муниципальные учреждения
	N
п/п
	Целевые показатели  эффективности и результативности   деятельности       учреждения

	1
	Рост количества платных услуг по сравнению с предыдущим годом

	2
	Своевременное и качественное выполнение муниципального задания по всем указанным направлениям

	3
	Увеличение объема доходов от оказания платных услуг к уровню предыдущего финансового года

	4
	Выполнение в установленные сроки указаний и поручений  администрации муниципального образования «Заневское сельское поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской

	5
	Использование бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций в I квартале (не менее 20 процентов от доведенных ЛБО), в I полугодии (не менее 45 процентов от доведенных ЛБО), за 9 месяцев (не менее 70 процентов от доведенных ЛБО) и за отчетный финансовый год (не менее 95 процентов от годовых назначений) при условии выполнения доходной части бюджета

	6
	Соблюдение сроков и порядка представления бюджетной, статистической и иной отчетности

	7
	Отсутствие роста просроченной кредиторской задолженности

	8
	Укомплектованность учреждения основным персоналом (не менее 60 процентов от штатного расписания)